
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

FOLIT® K 400 SL 
Datum vydání: 27.01.2009 Číslo verze 6 Revize: 26.09.2023 

Bezpečnostní list: FOLIT® K 400 SL, verze č. 6  Stránka č . 1 z 12 

 

  

  ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku   

   1.1 Identifikátor výrobku   

  Obchodní název: FOLIT® K 400 SL   

      

  Identifikační číslo: Není   

  Registrační číslo: Není   

  Další názvy: Nejsou   

      

  1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití    

  Určená použití: 

Profesionální použití: Kapalné hnojivo, které se používá 
k preventivnímu nebo kurativnímu odstraňování 
nedostatku využitelného draslíku v rostlinách. Při 
kurativní aplikaci formou postřiku na list odstraňuje 
fyziologické anomálie způsobené nedostatkem tohoto 
prvku v rostlině. Preventivně se aplikuje do porostů na 
stanovištích s vysokým deficitem draslíku a také u kultur 
náročných na draslík. K takto náročným plodinám patří: 
řepka, obiloviny, cukrová řepa, mák, zelenina, ovoce. 

  

  Nedoporučená použití: Jiným způsobem, než je uvedeno v určených použití.   

      

  1.3 Podrobné údaje o dodavateli  bezpečnostního listu   

  

Dodavatel bezpečnostního 
listu: 

CIVOP s.r.o. 
K lindě 700, 190 15 Praha 
IČO: 481 15 398 

  

  

Odborně způsobilá osoba: Ing. Lenka Smazalová 
tel.: +420 603 855 086 
email: lenka.smazalova@civop.cz 

  

      

  

Kontakt na výrobce: Chemap Agro, s. r.o. 
Dašice 475, 533 03 Dašice 
IČO: 274 82 308 
tel: +420 603 848 617 

  

      

  1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace    

  
Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, Praha 224 915 402, 
224 919 293 nepřetržitě. 

  

  

 

        

  ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti   

  2.1 Klasifikace látky nebo směsi   

  Klasifikace v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008   

   
Met. Corr.1, H290  
Skin Corr. 1, H314 
Eye Dam. 1, H318 

  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

FOLIT® K 400 SL 
Datum vydání: 27.01.2009 Číslo verze 6 Revize: 26.09.2023 

Bezpečnostní list: FOLIT® K 400 SL, verze č. 6  Stránka č . 2 z 12 

 

STOT SE 3, H335 

      

  2.1 Prvky označení   

  

Symbol: 

 

  

  Signální slovo:  NEBEZPEČÍ   

      

  

H-věty: H290 Může být korozivní pro kovy. 
H314 Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. 
H318 Způsobuje vážné poškození očí. 
H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest. 

  

  

P-věty: P260 Nevdechujte mlhu, páry, aerosoly. 
P280 Používejte ochranné rukavice PVC/ochranný oděv/univerzální 
ochranné brýle nebo střední obličejový štít. 
P303+P361+P353 PŘI STYKU S KŮŽI (nebo s vlasy): Veškeré 
kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Opláchněte kůži vodou 
nebo osprchujte. 
P304+P340 PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste osobu na čerstvý vzduch a 
ponechte ji v poloze usnadňující dýchání. 

  

   
P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 
vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout 
snadno. Pokračujte ve vyplachování. 

  

   P310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO.   

      

  2.3 Další nebezpečnost   

  Výrobek nesplňuje kritéria PBT nebo vPvB podle přílohy XIII. 
Výrobek obsahuje látku patřící do skupiny UVCB (látky neznámého složení, 
proměnlivého složení, produkty komplexních reakcí nebo biologické materiály). 
Výrobek neobsahuje látky s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém. Výrobek 
neobsahuje látky obsažené na seznamu SVHC, nebo na kandidátském seznamu pro 
zařazení do přílohy XIV a také podléhá omezením přílohy XVII nařízení ES č. 
1907/2006. 

  

  

 

            

  ODDÍL 3: Složení/informace o složkách   

  3.1 Látky   

  Nerelevantní   

        

  3.2 Směsi   

  CAS: 
Název látky Koncentrace 

v hm% 
Pozn. 

  
  ES: 

  Registrační číslo: Klasifikace dle CLP   

  584-08-7 
Potassium carbonate  30 - 40     

  209-529-3 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

FOLIT® K 400 SL 
Datum vydání: 27.01.2009 Číslo verze 6 Revize: 26.09.2023 

Bezpečnostní list: FOLIT® K 400 SL, verze č. 6  Stránka č . 3 z 12 

 

  
01-2119532646- 
36-XXXX 

Skin Irrit. 2, H315; Eye Irrit,. 2, H319; 
STOT SE 3, H335 

  

  5949-29-1 
Citric acid monohydrate 

 30 - 40   

  
  201-069-1 

  
01-2119457026- 
42-XXXX 

Eye Irrit. 2, H319 
STOT SE 3, H335 

  

  1310-58-3 
Potassium hydroxide 

 4 - 4,5   

  
  215-181-3 

  
01-2119487136- 
33-xxxx 

Met Corr. 1, H290; Acute Tox. 4, 
H302; Skin Corr. 1A, H314 

  

  60-00-4 
Edetic acid 

 2,5 - 3   

  
  200-449-4 

  
01-2119486399- 
18-XXXX 

Eye Irrit. 2, H319; Acute Tox. 4, H332; 
STOT RE 2, H373 

  

  

 

        

  ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc   

  4.1 Popis první pomoci   

  
Projevují-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností vyhledejte vždy lékařskou 
pomoc a předejte mu informace uvedené v tomto bezpečnostním listu. 

  

      

  

Při nadýchání: Přestaňte pracovat a přesuňte nebo přeneste postiženého na 
čerstvý vzduch a zajistěte mu podmínky pro odpočinek v poloze 
usnadňující dýchání. V případě bezvědomí udržujte průchodnost 
dýchacích cest. Pokud potíže přetrvávají, vyhledejte lékařskou 
pomoc. 

  

  

Při styku s kůží: Svlékněte kontaminovaný oděv. Pokožku omývejte velkým 
množstvím vlažné vody, nejlépe tekoucí vodou, alespoň 15 minut. V 
případě popálenin nepoužívejte mýdlo. Na popáleniny přiložte 
sterilní obvaz. V závislosti na rozsahu a místě popálenin vyhledejte 
lékařskou pomoc. 

  

  

Při zasažení 
očí: 

Vyplachujte co nejrychleji a nejdůkladněji oba spojivkové vaky 
proudem čisté vody po dobu min 15 minut a vyhledejte lékařskou 
pomoc. Nosí-li postižený kontaktní čočky, před promýváním je 
odstraňte. Vyhněte se silnému proudu vody kvůli riziku 
mechanického poškození rohovky. Pokud podráždění přetrvává, 
vyhledejte lékaře. Po umytí přiložte na oči sterilní obvaz bez 
jakýchkoli léků a zmírněte bolest podáním léků proti bolesti. Nikdy 
nepoužívejte chemické protilátky, protože teplo generované reakcí 
může zhoršit poškození. Poraďte se s lékařem. 

  

  
Při požití: Vypláchněte ústa vodou, dejte postiženému vypít velké množství 

vody. Nevyvolávejte zvracení. Okamžitě zavolejte lékaře. 
  

      

  4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky    

  
Kontakt s očima: bolest, pálení, slzení, světloplachost, překrvení a otok spojivek, 
destrukce rohovky. 
Vdechování: Může způsobit podráždění dýchacích cest, dýchací potíže. 

  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

FOLIT® K 400 SL 
Datum vydání: 27.01.2009 Číslo verze 6 Revize: 26.09.2023 

Bezpečnostní list: FOLIT® K 400 SL, verze č. 6  Stránka č . 4 z 12 

 

Při styku s kůží: Způsobuje těžké poleptání kůže. Opakovaný nebo dlouhodobý 
kontakt s kůží způsobuje vysušení kůže, popraskání a zánět.  
Požití: ostrá, pálivá bolest v ústech, krku a břiše s následným zvracením a průjmem. V 
důsledku zvracení může dojít k poškození plic. 

      

  4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření    

  
O dalším postupu rozhoduje lékař po důkladném zhodnocení stavu zraněného. 
Neexistují žádné informace o antidotu specifickém pro produkt. 

  

  

 

        

  ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru    

  5.1 Hasiva   

  
Vhodná 
hasiva: 

CO2, pěna, vodní sprcha a další hasicí prostředky vhodné pro materiály 
hořící kolem produktu.   

  
Nevhodná 
hasiva: 

Plný proud vody 
  

      

  5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi    

  

Výrobek není za normálních podmínek hořlavý. Produkty rozkladu a spalování směsi 
mohou být toxické: oxid draselný, oxidy uhlíku. Vdechování plynů vznikajících při 
tepelném rozkladu může způsobit podráždění a leptavé účinky na dýchací soustavu. 
Účinky na plíce mohou být opožděné. Osoby, které byly vystaveny vdechování 
rozkladných plynů, by měly okamžitě dostat lékařskou pomoc.   

      

  5.3 Pokyny pro hasiče   

  

Používejte plynotěsný ochranný oděv a osobní dýchací přístroj. Uhaste (kouř) 
výpary/plyny/páry/mlhu vodní sprchou. Zbytky po požáru by měly být zlikvidovány v 
souladu s platnými předpisy. Kontaminovaná voda použitá k hašení se nesmí dostat do 
spodních a povrchových vod. V případě kontaminace životního prostředí informujte 
příslušné místní úřady.   

  

 

        

  ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku   

  6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy   

  6.1.1 Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze:   

  

Ochranný oděv, ochranné brýle, ochranné rukavice. Opusťte zasažený prostor. 
Vyhněte se dlouhodobému přímému kontaktu s uvolňujícím se produktem. Vyvarujte 
se vdechování výparů/mlhy.   

      

  6.1.2 Pro pracovníky zasahující v případě nouze:    

  

Informujte okolí o nehodě; odstranit z nebezpečného prostoru všechny osoby 
nezúčastněné na likvidaci havárie; v případě potřeby nařídit evakuaci. Osoby účastnící 
se záchranné operace by měly být vybaveny ochranným oděvem a dýchacími přístroji 
(viz informace v části 8). Vyhněte se kontaminaci kůže a očí. Při úniku v uzavřeném 
prostoru zajistěte účinné větrání.   

      



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

FOLIT® K 400 SL 
Datum vydání: 27.01.2009 Číslo verze 6 Revize: 26.09.2023 

Bezpečnostní list: FOLIT® K 400 SL, verze č. 6  Stránka č . 5 z 12 

 

  6.2 Opatření na ochranu životního prostředí   

  

Je-li to možné a bezpečné, zastavte nebo omezte únik (utěsněte, uzavřete přítok 
kapaliny; poškozenou nádobu umístěte do nouzové nádoby). Produkt je neomezeně 
rozpustný ve vodě. Zabraňte vniknutí do kanalizace, podzemních vod, povrchových 
vod a půdy.   

      

  6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění    
  V případě blízkosti kanalizační vpusti, použijte kanalizační ucpávku.   
  Uniklý materiál nechejte vsáknout do inertního absorpčního materiálu (např. písek, 

silikagel, kyselé pojivo, univerzální pojivo, piliny). Naberte mechanicky a zlikvidujte 
jako nebezpečný odpad. 

  

      

  6.4 Odkaz na jiné oddíly   

  

Odd. 8 osobní ochranné prostředky  
Odd. 13 likvidace odpadu   

  

 

        

  ODDÍL 7: Zacházení a skladování   

  7.1 Opatření pro bezpečné zacházen   

  

7.1.1 Zásobníky, přepravní obaly a aplikační techniku je nutné po použití řádně 
propláchnout vodou. Chraňte před kontaktem s přímým ohněm, horkými povrchy a 
zápalnými zdroji. Skladujte odděleně od hořlavých, organických nebo jiných snadno 
oxidovatelných materiálů. Před svářečskými pracemi odstraňte zbytky hnojiva 
důkladným opláchnutím.   

  7.1.2 Při manipulaci nekouřit, nejíst, nepít. Dodržovat zásady obecné hygieny.   
      

  

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek 
a směsí   

  

Skladujte v těsné, označené nádobě z materiálu odolného vůči produktu, v dobře 
větraných místnostech. Chraňte před slunečním zářením a povětrnostními vlivy. 
Nádoby, které byly otevřeny, musí být znovu uzavřeny a skladovány ve svislé poloze. 
Uchovávejte odděleně od nekompatibilních produktů, potravin a krmiv.   

     

  7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití   

  dle pokynů na obalu výrobku.   
  

 

              

   ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky   

  8.1  Kontrolní parametry    

  8.1.1 Limitní hodnoty expozice:   

  PEL údaje nejsou k dispozici   

  NPK-P údaje nejsou k dispozici   

         

  
Údaje pro kyselinu citronovou: 
PNEC pro sladkovodní prostředí 0,44 mg B/L   



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

FOLIT® K 400 SL 
Datum vydání: 27.01.2009 Číslo verze 6 Revize: 26.09.2023 

Bezpečnostní list: FOLIT® K 400 SL, verze č. 6  Stránka č . 6 z 12 

 

PNEC pro mořské prostředí 0,044 mg B/L 
PNEC STP >1000 mg/l 
PNEC pro prostředí sedimentů (sladká voda) 34,6 mg/kg sedimentu 
PNEC pro prostředí sedimentů (mořská voda) 3,46 mg/kg sedimentu 
PNEC pro vzduch Údaje nejsou k dispozici. 
PNEC pro půdní prostředí 33,1 mg B/kg půdy 
 
Údaje pro kyselinu edetovou: 
ZAMĚSTNANCI 
DNEL/DMEL přes kůži údaje nejsou k dispozici 
DNEL/DMEL prostřednictvím inhalace 1,5 mg/m3 
 
ZÁKAZNÍCI 
DNEL/DMEL požití 25 mg/kg tělesné hmotnosti/den 
PNEC pro sladkovodní prostředí 2,17 mg B/L 
PNEC pro mořské prostředí 0,275 mg B/L 
PNEC STP 50 mg B/L 
PNEC pro půdní prostředí 1,11 mg mg/kg půdy  

     

  8.2 Omezování expozice    

  8.2.1 Vhodné technické kontroly   

  Místní odsávání, větrání. Výplach očí na pracovišti.   

  8.2.2 Omezování expozice pracovníků:   

  

Používejte v souladu se zásadami správné průmyslové praxe a bezpečnostními 
pravidly. Při používání výrobku nejezte, nepijte a nekuřte. Zabraňte kontaminaci 
pokožky, očí a oděvu. Uchovávejte mimo dosah potravinářských výrobků. Po 
manipulaci s přípravkem si umyjte ruce a obličej. Okamžitě svlékněte kontaminovaný 
oděv a před opětovným použitím vyperte.   

  

a) Ochrana očí a obličeje: Těsné ochranné brýle (EN 166) nebo obličejový štít. (podle 
charakteru vykonávané práce).   

  b) Ochrana kůže:    

  

 - Ochrana rukou: Ochranné rukavice s označením EN374 a CE vyrobené z PVC, 
neoprenu, chloroprenu nebo podobných materiálů. Tloušťka materiálu a doba průniku 
by měla být zvolena podle prováděných činností.   

   - Jiná ochrana: Ochranná obuv a oděv odolný vůči kyselinám (EN 340).   

  

c) Ochrana dýchacích cest: Při vytváření výparů/mlhy nebo při překročení limitů 
expozice na pracovišti je nutné použít vhodný dýchací přístroj nebo vzduchové filtry. 
Výběr respirátoru by měl být založen na známé nebo očekávané úrovni expozice, 
nebezpečnosti výrobku a limitech bezpečnosti práce (podle EN 143).   

  8.2.3 Omezování expozice životního prostředí    

  Zabránit vniknutí do kanalizace, spodních a povrchových vod.   
  

 

        

  ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti    

  9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech    

  Skupenství: kapalina   

  Barva bezbarvá   



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

FOLIT® K 400 SL 
Datum vydání: 27.01.2009 Číslo verze 6 Revize: 26.09.2023 

Bezpečnostní list: FOLIT® K 400 SL, verze č. 6  Stránka č . 7 z 12 

 

  Zápach:  téměř bez zápachu   

  Bod tání/ tuhnutí (°C): neuvedeno   

  Bod varu (°C):  neuvedeno   

  Hořlavost: nelze aplikovat   

  Meze výbušnosti:     

  horní mez (% obj.): neuvedeno   

  dolní mez (% obj.): neuvedeno   

  Bod vzplanutí (°C):  neuvedeno   

  Teplota samovznícení: nestanoveno   

  Teplota rozkladu:  nestanoveno   

  Hodnota pH (při °C): 7,3 ± 0,5 (1% roztok ve vodě při 20°C)   

  Kinetická viskozita nestanoveno   

  Rozpustnost (při 20°C):    

   - ve vodě plně rozpustný   

   - v tucích neuvádí se   

  (včetně specifikace oleje)    

  
Rozdělovací koeficient n-
oktanol/voda:  

nestanoveno   

  Tlak páry (při 20°C):  nestanoveno   

  Relativní hustota (při 20°C): 1 490 ± 50 kg/m3 při 20°C   

  Relativní hustota páry:  nestanoveno   

  Charakteristiky částic: nestanoveno   

      

  9.2 Další informace    

  Výbušné vlastnosti: 
hydroxid draselný ve styku s běžnými kovy vytváří hořlavý 
vodík, který může se vzduchem vytvářet výbušné směsi. 

  

  Oxidační vlastnosti: může korodovat běžně používanou ocel   

  

 

        

  ODDÍL 10: Stálost a reaktivita    

  10.1 Reaktivita    

  Produkt není reaktivní za doporučených skladovacích podmínek.   

      

  10.2 Chemická stabilita    

  Za normálních podmínek je stabilní.   

      

  10.3 Možnost nebezpečných reakcí    

  
Hydroxid draselný ve styku s běžně známými kovy vytváří hořlavý vodík, který může 
se vzduchem vytvářet výbušné směsi. 

  

      

  10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit   

  Vysoká teplota, povětrnostní podmínky, kontakt horkého produktu s kovy.   
      

  10.5 Neslučitelné materiály    



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

FOLIT® K 400 SL 
Datum vydání: 27.01.2009 Číslo verze 6 Revize: 26.09.2023 

Bezpečnostní list: FOLIT® K 400 SL, verze č. 6  Stránka č . 8 z 12 

 

  
Vyvarujte se kontaktu s: Hliník, měď, hořčík, zinek, cín, nikl, silné kyseliny, chloridy 
kyselin, anhydridy kyselin, chlorované uhlovodíky, aceton, silné oxidanty, silná 
redukční činidla, dusitan sodný a draselný. 

  

      

  10.6 Nebezpečné produkty rozkladu   

  
Za normálních podmínek použití nevznikají žádné nebezpečné produkty rozkladu. Pod 
vlivem vysoké teploty se může rozkládat a uvolňovat škodlivé plyny: oxid draselný, 
oxidy uhlíku. 

  

        

 

          

  ODDÍL 11: Toxikologické informace    

  11.1 Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008    

  a) Akutní toxicita                                                    

  

ATEmix (orální) ≤ 2000 mg/kg tělesné hmotnosti/den 
 
Uhličitan draselný: 
LD50 (požití, potkan) > 2000 mg/kg 
LD50 (kůže, potkan) > 2000 mg/kg 
LD50 (inhalace, potkan) > 4960 mg/m³ 
 
Kyselina citronová: 
LD50 (požití, potkan): 11 700 mg/kg 
LD50 (požití, myš): 5 040 mg/kg 
LD50 (kůže, potkan): 885 mg/kg 
LD50 (kůže, myš): 961 mg/kg 
 
Hydroxid draselný: 
LD50 (požití, potkan): 333 mg/kg 
 
Kyselina edetová: 
LD50 (požití, potkan) > 2000 mg/kg 

  

  b) Žíravost/dráždivost pro kůži: Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí.   

  
c) vážné poškození 
očí/podráždění očí: 

Způsobuje vážné poškození očí.   

  
d) senzibilizace dýchacích 
cest/senzibilizace kůže: 

Na základě dostupných informací nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

  

  
e) mutagenita v zárodečných 
buňkách: 

Na základě dostupných informací nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

  

  f) karcinogenita: 
Na základě dostupných informací nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

  

  g) toxicita pro reprodukci: 
Na základě dostupných informací nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

  

  
h) toxicita pro specifické cílové 
orgány – jednorázová expozice: 

Na základě dostupných informací nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 
Uhličitan draselný může dráždit dýchací cesty. 

  

  
i) toxicita pro specifické cílové 
orgány – opakovaná expozice: 

Na základě dostupných informací nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

FOLIT® K 400 SL 
Datum vydání: 27.01.2009 Číslo verze 6 Revize: 26.09.2023 

Bezpečnostní list: FOLIT® K 400 SL, verze č. 6  Stránka č . 9 z 12 

 

Chronická expozice hydroxidu draselnému může 
způsobit záněty a negativní změny v dutině ústní s 
poruchami plic a gastrointestinálního traktu. 
Kyselina edetová může způsobit poškození orgánů 
při prodloužené nebo opakované expozici. 

  j) nebezpečnost při vdechnutí: 
Na základě dostupných informací nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

  

       

  11.2 Informace o další nebezpečnosti    

  Výrobek neobsahuje látky s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém.   

  

 

        

  ODDÍL 12: Ekologické informace   

  12.1 Toxicita    

  

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna. 
 
Uhličitan draselný: 
LC50 96h, ryba Oncorhynchus mykiss: 68 mg/l 
EC50 48h, bezobratlí Daphnia pulex: 200 mg/l 
EC50 48h, bezobratlí Daphnia magna: 430 mg/l 
 
Kyselina citronová: 
LC50 96h, Carassius auratus: 440-706 mg/l 
 
Hydroxid draselný: 
LC50 ryby: 50-165 mg/l 
 
Kyselina edetová: 
LC50 ryby: 109 mg/l 
EC50 48h, bezobratlí: 113 mg/l   

      

  12.2 Perzistence a rozložitelnost   

 

Uhličitan draselný, hydroxid draselný jsou anorganické látky, proto není nutné provádět 
zkoušky jejich biologické rozložitelnosti. Kyselina citronová je snadno biologicky 
odbouratelná z 97 % za 28 dní.   

      

  12.3 Bioakumulační potenciál   

  Výrobek není bioakumulativní.   
      

  12.4 Mobilita v půdě    

  Produkt je snadno rozpustný ve vodě. Nízký potenciál adsorpce půdy.   
      

  12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB   

  Nesplňuje kritéria pro zařazení mezi látky PBT a vPvB   
      

  12.6 Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému    

  Výrobek neobsahuje látky s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém.   
      



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

FOLIT® K 400 SL 
Datum vydání: 27.01.2009 Číslo verze 6 Revize: 26.09.2023 

Bezpečnostní list: FOLIT® K 400 SL, verze č. 6  Stránka č . 10 z 12 

 

  12.7 Jiné nepříznivé účinky    

  

Výrobek obsahuje stopové prvky a živiny nezbytné pro růst rostlin. Ve vysokých 
dávkách mohou být škodlivé pro rostliny. Nedovolte, aby se velké množství dostalo do 
životního prostředí.   

        

 

        

  ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování    

  13.1 Metody nakládání s odpady    

  Způsob likvidace produktu: 
02 01 08* Agrochemické odpady obsahující 
nebezpečné látky 

  

  
Způsob likvidace prázdného 
obalu: 

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných 
látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

  

  

Způsob likvidace znečištěných 
útěrek, rukavic, látek, 
absorpčních látek a jiných 
materiálů: 

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály 
(včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami 

  

      

  Veškeré odpady musí být předány oprávněné osobě.   

  Zákaz vlévání do kanalizace.   

  Zákaz vyplachování znečištěných obalů do kanalizace.   

  Dodržujte veškeré povinnosti nakládání s odpady dle platné legislativy.   

  

 

        

  ODDÍL 14: Informace pro přepravu    

  14.1 UN číslo nebo ID číslo   

  UN 1719   

      

  14.2 Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu   

   LÁTKA ŽÍRAVÁ, ALKALICKÁ, KAPALNÁ, J.N. (hydroxid draselný)   

      

  14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu    

  8   

      

  14.4 Obalová skupina    

  III   

      

  14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí   

  Nepodléhá.   

      

  14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele    

  V12   

      

  14.7 Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO   

  Nepodléhá   



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

FOLIT® K 400 SL 
Datum vydání: 27.01.2009 Číslo verze 6 Revize: 26.09.2023 

Bezpečnostní list: FOLIT® K 400 SL, verze č. 6  Stránka č . 11 z 12 

 

  

 

          

  ODDÍL 15: Informace o předpisech    

  
15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické 
právní předpisy týkající se látky nebo směsi  

  

  Chemické látky:   

  
 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.1272/2008, o klasifikaci, označování a 
balení látek a směsí (CLP), ve znění pozdějších předpisů 

  

   Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, o registraci, hodnocení, 
povolování a omezování chemických látek (REACH) vč. prováděcích předpisů. 

  

   Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách, ve znění pozdějších předpisů a 
související prováděcí předpisy 

  

  Ochrana osob:   

   Zákoník práce č. 262/2006 ve znění pozdějších předpisů   

   Zákon o ochraně veřejného zdraví č. 258/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů   

   Vyhláška, kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických 
ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb č. 6/2003 Sb. 

  

   Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci č. 9/2013 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů 

  

  Ochrana životního prostředí:   

   Zákon o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů   

   Vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 
provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 

  

   Zákon o odpadech č. 541/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů a související 
prováděcí předpisy 

  

   Vodní zákon - Zákon o vodách č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 
související prováděcí předpisy 

  

   Zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu č. 274/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a související prováděcí předpisy 

  

  Požární předpisy:   

   Zákon č. 133/1985 Sb., ve znění pozdějších předpisů   

   Vyhláška o požární prevenci   

       

  15.2 Posouzení chemické bezpečnosti    

  Posouzení chemické bezpečnosti nebylo provedeno.   

  

 

      

  ODDÍL 16: Další informace    
     

  Použité zkratky:   

  ADR: Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí   

  CAS-číslo, název: číslo, název uvedené v seznamu Chemical Abstracts Service   

  EC50: efektivní koncentrace, 50%   

  EINECS: Evropský seznam existujících obchodovaných chemických látek   

  ELINCS: Evropský seznam oznámených chemických látek   



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle 1907/2006/ES, ve znění nařízení Komise (EU) 
2020/878 

 

FOLIT® K 400 SL 
Datum vydání: 27.01.2009 Číslo verze 6 Revize: 26.09.2023 

Bezpečnostní list: FOLIT® K 400 SL, verze č. 6  Stránka č . 12 z 12 

 

  ES, EHS: Evropské společenství   

  LC50: letální koncentrace, 50%   

  LD50: letální dávka, 50%   

  NPK-P: nejvyšší přípustná koncentrace v ovzduší pracovišť   

  PEL: nejvyšší přípustný expoziční limit   

  PBT: perzistentní, bioakumulativní a toxický   

  RID: Řád pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečného zboží   

  VOC: těkavé organické látky   

  vPvB: velmi persistentní, velmi se bioakumulující   

     

  Pokyny pro školení:   

  

Pracovníci, kteří přicházejí do styku s nebezpečnými látkami, musí být v potřebném rozsahu 
seznámeni s účinky těchto látek, se způsoby jak s nimi zacházet, s ochrannými opatřeními, se 
zásadami první pomoci, s potřebnými asanačními postupy a s postupy při likvidaci poruch a 
havárií. Osoba, která nakládá s tímto chemickým produktem, musí být seznámena s 
bezpečnostními pravidly a údaji uvedenými v bezpečnostním listu. Osoby přepravující 
nebezpečné látky musí být seznámeni s pokyny pro případ nehody v souladu s předpisy 
ADR/RID.   

  Jiné údaje:   

  

H290 Může být korozivní pro kovy. 
H302 Zdraví škodlivý při požití. 
H314 Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. 
H315 Způsobuje podráždění kůže. 
H318 Způsobuje vážné poškození očí. 
H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 
H332 Zdraví škodlivý při vdechování. 
H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest.   

   

 Aktualizace:  

 
Oddíl 3 – odstraněn obsah živin 
Nový text označen modře.  

     

  

Údaje obsažené v tomto bezpečnostním listě se týkají pouze uvedeného výrobku a odpovídají našim 
současným znalostem a zkušenostem a nemusí být vyčerpávající. Za zacházení podle existujících 
zákonů odpovídá uživatel.   

  

 


